

LAMPIRAN 1

**Daftar Populasi Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Otomotif Tahun 2016-
2021**



LAMPIRAN 1

Daftar Populasi Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Otmotif Tahun 2016-2021

No	Kode Perusahaan	Nama Perusahaan	Tanggal Listing
1.	ASII	Astra International Tbk	4 April 1990
2.	AUTO	Astra Otoparts Tbk	15 Juni 1998
3.	BOLT	Garuda Metalindo Tbk	07 Juli 2015
4.	BRAM	Indo Kordsa Tbk	05 September 1990
5.	GDYR	Goodyear Indonesia Tbk	01 Desember 1980
6.	GJTL	Gajah Tunggal Tbk	08 Mei 1990
7.	IMAS	Indomobil Sukses International Tbk	15 September 1993
8.	INDS	Indospring Tbk	10 Agustus 1990
9.	LPIN	Multi Prima Sejahtera Tbk	05 Februari 1990
10.	MASA	Multistrada Arah Sarana Tbk	09 Juni 2005
11.	NIPS	Nipress Tbk	24 Juli 1991
12.	PRAS	Prima Alloy Steel Universal Tbk	12 Juli 1990
13.	SMSM	Selamat Sempurna Tbk	09 September 1996

Sumber : www.idx.co.id data diolah pada Juli 2022

LAMPIRAN 2

Daftar Pemilihan Sampel Berdasarkan Kriteria



LAMPIRAN 2

Daftar Pemilihan Sampel Berdasarkan Kriteria

Kriteria :

a = Perusahaan go public sector manufaktur sub sector otomotif yang terdaftar di BEI dan yang selalu mendapatkan keuntungan /laba selama 2016-2021.

b = Perusahaan yang menerbitkan laporan keuangan secara berturut-turut selama periode 2016-2021.

No	Kode Perusahaan	Nama Perusahaan	Kriteria		Masuk Sampel
			a	b	
1.	ASII	Astra International Tbk	√	√	1
2.	AUTO	Astra Otoparts Tbk	√	×	0
3.	BOLT	Garuda Metalindo Tbk	√	√	1
4.	BRAM	Indo Kordsa Tbk	×		0
5.	GDYR	Goodyear Indonesia Tbk	×		0
6.	GJTL	Gajah Tunggal Tbk	√	×	0
7.	IMAS	Indomobil Sukses International Tbk	√	√	1
8.	INDS	Indospring Tbk	√	√	1
9.	LPIN	Multi Prima Sejahtera Tbk	√	√	1
10.	MASA	Multistrada Arah Sarana Tbk	√	√	1
11.	NIPS	Nipress Tbk	√	×	0
12.	PRAS	Prima Alloy Steel Universal Tbk	√	√	1
13.	SMSM	Selamat Sempurna Tbk	√	√	1
Jumlah Sampel					8

Sumber : www.idx.co.id data diolah pada Juli 2022

LAMPIRAN 3

Daftar Hasil Perhitungan Likuiditas Tahun 2016-2021



LAMPIRAN 3

Daftar Hasil Perhitungan Likuiditas Tahun 2016-2021

$$\text{Current Ratio} = \frac{\text{Aktiva Lancar}}{\text{Utang Lancar}}$$

No	Kode Perusahaan	Tahun	Aktiva Lancar (1)		Hutang Lancar (2)		%
1	ASII	2016	Rp	110,403,000,000,000.00	Rp	89,079,000,000,000.00	1.24
		2017	Rp	121,293,000,000,000.00	Rp	98,772,000,000,000.00	1.23
		2018	Rp	131,180,000,000,000.00	Rp	116,467,000,000,000.00	1.13
		2019	Rp	129,058,000,000,000.00	Rp	99,962,000,000,000.00	1.29
		2020	Rp	132,308,000,000,000.00	Rp	85,736,000,000,000.00	1.54
		2021	Rp	160,262,000,000,000.00	Rp	103,778,000,000,000.00	1.54
2	BOLT	2016	Rp	572,646,028,968,000.00	Rp	138,176,728,896,000.00	4.14
		2017	Rp	540,253,003,059,000.00	Rp	172,769,473,994,000.00	3.13
		2018	Rp	629,372,004,297,000.00	Rp	352,222,592,938,000.00	1.79
		2019	Rp	588,364,013,036,000.00	Rp	293,371,404,511,000.00	2.01
		2020	Rp	476,251,718,343,000.00	Rp	291,939,087,063,000.00	1.63
		2021	Rp	643,891,066,337,000.00	Rp	419,979,414,846,000.00	1.53
3	LPIN	2016	Rp	187,053,339,566,000.00	Rp	262,162,231,020,000.00	0.71
		2017	Rp	133,470,797,422,000.00	Rp	25,635,299,203,000.00	5.21
		2018	Rp	137,578,748,642,000.00	Rp	17,360,517,147,000.00	7.92
		2019	Rp	140,615,409,896,000.00	Rp	10,782,089,367,000.00	13.04
		2020	Rp	151,575,719,470,000.00	Rp	16,764,338,142,000.00	9.04
		2021	Rp	111,057,260,486,000.00	Rp	15,307,172,729,000.00	7.26
4	MASA	2016	Rp	151,754,358,000,000.00	Rp	144,039,963,000,000.00	1.05
		2017	Rp	172,415,901,000,000.00	Rp	181,521,337,000,000.00	0.95
		2018	Rp	231,260,203,000,000.00	Rp	218,121,004,000,000.00	1.06
		2019	Rp	149,580,072,000,000.00	Rp	89,881,597,000,000.00	1.66
		2020	Rp	155,499,262,000,000.00	Rp	102,706,987,000,000.00	1.51

		2021	Rp 240,929,309,000,000.00	Rp 148,654,200,000,000.00	1.62
5	PRAS	2016	Rp 687,016,688,458,000.00	Rp 682,161,682,936,000.00	1.01
		2017	Rp 715,512,432,970,000.00	Rp 688,201,267,424,000.00	1.04
		2018	Rp 600,209,875,426,000.00	Rp 776,997,095,215,000.00	0.77
		2019	Rp 545,073,353,346,000.00	Rp 906,030,161,469,000.00	0.60
		2020	Rp 478,672,990,906,000.00	Rp 201,156,971,704,000.00	2.38
		2021	Rp 439,674,241,950,000.00	Rp 237,465,302,875,000.00	1.85
6	IMAS	2016	Rp 11,673,284,260,270,000.00	Rp 12,594,693,691,894,000.00	0.93
		2017	Rp 13,207,228,569,571,000.00	Rp 15,765,338,395,006,000.00	0.84
		2018	Rp 16,137,583,174,822,000.00	Rp 21,536,297,168,526,000.00	0.75
		2019	Rp 16,510,696,206,078,000.00	Rp 21,307,531,344,413,000.00	0.77
		2020	Rp 16,510,005,076,111,000.00	Rp 21,306,840,214,446,000.00	0.77
		2021	Rp 18,180,746,875,857,000.00	Rp 23,959,545,959,761,000.00	0.76
7	SMSM	2016	Rp 1,454,387,000,000.00	Rp 508,482,000,000.00	2.86
		2017	Rp 1,570,000,000,000.00	Rp 420,000,000,000.00	3.74
		2018	Rp 1,854,000,000,000.00	Rp 470,000,000,000.00	3.94
		2019	Rp 2,138,000,000,000.00	Rp 461,000,000,000.00	4.64
		2020	Rp 2,294,976,000,000.00	Rp 398,392,000,000.00	5.76
		2021	Rp 2,795,010,000,000.00	Rp 669,419,000,000.00	4.18
8	INDS	2016	Rp 981,694,103,645,000.00	Rp 323,699,362,103,000.00	3.03
		2017	Rp 1,044,177,985,635,000.00	Rp 203,724,817,070,000.00	5.13
		2018	Rp 1,134,664,034,610,000.00	Rp 217,729,909,744,000.00	5.21
		2019	Rp 959,368,453,499,000.00	Rp 164,608,081,444,000.00	5.83
		2020	Rp 1,001,966,532,378,000.00	Rp 162,477,563,520,000.00	6.17
		2021	Rp 1,401,800,862,936,000.00	Rp 401,426,894,926,000.00	3.49

LAMPIRAN 4

Daftar Hasil Perhitungan Pertumbuhan Penjualan Tahun 2016-2021



LAMPIRAN 4

Daftar Hasil Perhitungan Pertumbuhan Penjualan Tahun 2016-2021

$$\text{Pertumbuhan Penjualan} = \frac{\text{Laba Bersih Tahun Ini} - \text{Laba Bersih Tahun Lalu}}{\text{Laba Bersih Tahun Lalu}}$$

No	Kode Perusahaan	Tahun	Laba Bersih Tahun Ini (1)	Laba Bersih Tahun Lalu (2)	%
1	ASII	2016	Rp 18,302,000,000,000.00	Rp 4,808,000,000,000.00	2.81
		2017	Rp 23,165,000,000,000.00	Rp 18,302,000,000,000.00	0.27
		2018	Rp 27,372,000,000,000.00	Rp 23,165,000,000,000.00	0.18
		2019	Rp 26,621,000,000,000.00	Rp 27,372,000,000,000.00	-0.03
		2020	Rp 18,571,000,000,000.00	Rp 26,621,000,000,000.00	-0.30
		2021	Rp 25,586,000,000,000.00	Rp 18,571,000,000,000.00	0.38
2	BOLT	2016	Rp 111,662,785,832,000.00	Rp 97,680,310,772,000.00	0.14
		2017	Rp 93,225,253,756,000.00	Rp 111,662,785,832,000.00	-0.17
		2018	Rp 75,738,099,614,000.00	Rp 93,225,253,756,000.00	-0.19
		2019	Rp 51,492,605,525,000.00	Rp 75,738,099,614,000.00	-0.32
		2020	-Rp 57,388,292,245,000.00	Rp 51,492,605,525,000.00	-2.11
		2021	Rp 82,749,100,903,000.00	-Rp 57,388,292,245,000.00	-2.44
3	LPIN	2016	-Rp 64,037,459,813,000.00	-Rp 18,173,655,308,000.00	2.52
		2017	Rp 191,977,703,453,000.00	-Rp 64,037,459,813,000.00	-4.00
		2018	Rp 32,755,830,588,000.00	Rp 191,977,703,453,000.00	-0.83
		2019	Rp 29,918,519,921,000.00	Rp 32,755,830,588,000.00	-0.09
		2020	Rp 6,732,478,855,000.00	Rp 29,918,519,921,000.00	-0.77
		2021	Rp 23,408,672,795,000.00	Rp 6,732,478,855,000.00	2.48

4	MASA	2016	-Rp 6,702,000,000,000.00	Rp 7,505,523,000,000.00	-1.89
		2017	-Rp 8,095,000,000,000.00	-Rp 6,702,000,000,000.00	0.21
		2018	-Rp 17,908,000,000,000.00	-Rp 8,095,000,000,000.00	1.21
		2019	-Rp 8,727,000,000,000.00	-Rp 17,908,000,000,000.00	-0.51
		2020	Rp 35,356,000,000,000.00	-Rp 8,727,000,000,000.00	-5.05
		2021	Rp 60,975,000,000,000.00	Rp 35,356,000,000,000.00	0.72
5	PRAS	2016	Rp 24,177,025,164,000.00	Rp 49,582,000,000,000.00	-0.51
		2017	Rp 35,580,218,798,000.00	Rp 24,177,025,164,000.00	0.47
		2018	Rp 6,357,160,962,000.00	Rp 35,580,218,798,000.00	-0.82
		2019	-Rp 43,624,116,829,000.00	Rp 6,357,160,962,000.00	-7.86
		2020	-Rp 4,948,479,351,000.00	-Rp 43,624,116,829,000.00	-0.89
		2021	-Rp 710,084,072,000.00	-Rp 4,948,479,351,000.00	-0.86
6	IMAS	2016	-Rp 312,881,005,784,000.00	-Rp 22,429,430,531,000.00	12.95
		2017	-Rp 64,296,811,100,000.00	-Rp 312,881,005,784,000.00	-0.79
		2018	Rp 112,707,388,192,000.00	-Rp 64,296,811,100,000.00	-2.75
		2019	Rp 155,830,717,982,000.00	Rp 112,707,388,192,000.00	0.38
		2020	Rp 155,830,717,982,000.00	Rp 155,830,717,982,000.00	0.00
		2021	-Rp 675,710,445,502,000.00	Rp 155,830,717,982,000.00	-5.34
7	SMSM	2016	Rp 502,192,000,000.00	Rp 461,000,000,000.00	0.09
		2017	Rp 555,000,000,000.00	Rp 502,192,000,000.00	0.11
		2018	Rp 634,000,000,000.00	Rp 555,000,000,000.00	0.14
		2019	Rp 639,000,000,000.00	Rp 634,000,000,000.00	0.01
		2020	Rp 539,116,000,000.00	Rp 639,000,000,000.00	-0.16
		2021	Rp 728,263,000,000.00	Rp 539,116,000,000.00	0.35
8	INDS	2016	Rp 49,556,367,334,000.00	Rp 1,933,819,512,000.00	24.63
		2017	Rp 113,639,539,901,000.00	Rp 49,556,367,334,000.00	1.29
		2018	Rp 110,686,883,366,000.00	Rp 113,639,539,901,000.00	-0.03

		2019	Rp 101,465,560,351,000.00	Rp 110,686,883,366,000.00	-0.08
		2020	Rp 58,751,009,229,000.00	Rp 101,465,560,351,000.00	-0.42
		2021	Rp 158,199,728,315,000.00	Rp 58,751,009,229,000.00	1.69





LAMPIRAN 5

Daftar Hasil Perhitungan Modal Kerja Tahun 2016-2021

LAMPIRAN 5

Daftar Hasil Perhitungan Modal Kerja Tahun 2016-2021

$$\text{Modal Kerja} = \frac{\text{Penjualan}}{\text{Aktiva Lancar} - \text{Utang Lancar}}$$

No	Kode Perusahaan	Tahun	Penjualan	Aktiva Lancar	Hutang Lancar	Modal Kerja
1	ASII	2016	Rp 181,084,000,000,000.00	Rp 110,403,000,000,000.00	Rp 89,079,000,000,000.00	8.49
		2017	Rp 206,057,000,000,000.00	Rp 121,293,000,000,000.00	Rp 98,772,000,000,000.00	9.15
		2018	Rp 239,205,000,000,000.00	Rp 131,180,000,000,000.00	Rp 116,467,000,000,000.00	16.26
		2019	Rp 237,166,000,000,000.00	Rp 129,058,000,000,000.00	Rp 99,962,000,000,000.00	8.15
		2020	Rp 175,046,000,000,000.00	Rp 132,308,000,000,000.00	Rp 85,736,000,000,000.00	3.76
		2021	Rp 233,485,000,000,000.00	Rp 160,262,000,000,000.00	Rp 103,778,000,000,000.00	4.13
2	BOLT	2016	Rp 1,051,069,900,376,000.00	Rp 572,646,028,968,000.00	Rp 138,176,728,896,000.00	2.42
		2017	Rp 1,047,701,082,078,000.00	Rp 540,253,003,059,000.00	Rp 172,769,473,994,000.00	2.85
		2018	Rp 1,187,195,058,022,000.00	Rp 629,372,004,297,000.00	Rp 352,222,592,938,000.00	4.28
		2019	Rp 1,206,818,443,326,000.00	Rp 588,364,013,036,000.00	Rp 293,371,404,511,000.00	4.09

		2020	Rp 788,873,091,221,000.00	Rp 476,251,718,343,000.00	Rp 291,939,087,063,000.00	4.28
		2021	Rp 1,181,849,268,110,000.00	Rp 643,891,066,337,000.00	Rp 419,979,414,846,000.00	5.28
3	LPIN	2016	Rp 141,746,864,032,000.00	Rp 187,053,339,566,000.00	Rp 262,162,231,020,000.00	-1.89
		2017	Rp 102,949,173,758,000.00	Rp 133,470,797,422,000.00	Rp 25,635,299,203,000.00	0.95
		2018	Rp 95,212,682,098,000.00	Rp 137,578,748,642,000.00	Rp 17,360,517,147,000.00	0.79
		2019	Rp 88,357,595,857,000.00	Rp 140,615,409,896,000.00	Rp 10,782,089,367,000.00	0.68
		2020	Rp 103,066,288,012,000.00	Rp 151,575,719,470,000.00	Rp 16,764,338,142,000.00	0.76
		2021	Rp 120,475,047,471,000.00	Rp 111,057,260,486,000.00	Rp 15,307,172,729,000.00	1.26
4	MASA	2016	Rp 229,801,000,000,000.00	Rp 151,754,358,000,000.00	Rp 144,039,963,000,000.00	29.79
		2017	Rp 279,568,000,000,000.00	Rp 172,415,901,000,000.00	Rp 181,521,337,000,000.00	-30.70
		2018	Rp 316,862,000,000,000.00	Rp 231,260,203,000,000.00	Rp 218,121,004,000,000.00	24.12
		2019	Rp 354,303,000,000,000.00	Rp 149,580,072,000,000.00	Rp 89,881,597,000,000.00	5.93
		2020	Rp 319,330,000,000,000.00	Rp 155,499,262,000,000.00	Rp 102,706,987,000,000.00	6.05
		2021	Rp 463,200,000,000,000.00	Rp 240,929,309,000,000.00	Rp 148,654,200,000,000.00	5.02
5	PRAS	2016	Rp 276,599,880,359,000.00	Rp 687,016,688,458,000.00	Rp 682,161,682,936,000.00	56.97
		2017	Rp 300,488,059,848,000.00	Rp 715,512,432,970,000.00	Rp 688,201,267,424,000.00	11.00
		2018	Rp 574,869,742,811,000.00	Rp 600,209,875,426,000.00	Rp 776,997,095,215,000.00	-3.25
		2019	Rp 340,551,346,399,000.00	Rp 545,073,353,346,000.00	Rp 906,030,161,469,000.00	-0.94

		2020	Rp 300,527,048,812,000.00	Rp 478,672,990,906,000.00	Rp 201,156,971,704,000.00	1.08
		2021	Rp 262,061,053,201,000.00	Rp 439,674,241,950,000.00	Rp 237,465,302,875,000.00	1.30
6	IMAS	2016	Rp 15,049,532,331,662,000.00	Rp 11,673,284,260,270,000.00	Rp 12,594,693,691,894,000.00	-16.33
		2017	Rp 15,359,437,288,255,000.00	Rp 13,207,228,569,571,000.00	Rp 15,765,338,395,006,000.00	-6.00
		2018	Rp 17,878,271,522,708,000.00	Rp 16,137,583,174,822,000.00	Rp 21,536,297,168,526,000.00	-3.31
		2019	Rp 18,615,129,696,492,000.00	Rp 16,510,696,206,078,000.00	Rp 21,307,531,344,413,000.00	-3.88
		2020	Rp 18,615,129,696,492,000.00	Rp 16,510,005,076,111,000.00	Rp 21,306,840,214,446,000.00	-3.88
		2021	Rp 15,230,426,162,673,000.00	Rp 18,180,746,875,857,000.00	Rp 23,959,545,959,761,000.00	-2.64
7	SMSM	2016	Rp 2,879,876,000,000.00	Rp 1,454,387,000,000.00	Rp 508,482,000,000.00	3.04
		2017	Rp 3,340,000,000,000.00	Rp 1,570,000,000,000.00	Rp 420,000,000,000.00	2.90
		2018	Rp 3,933,000,000,000.00	Rp 1,854,000,000,000.00	Rp 470,000,000,000.00	2.84
		2019	Rp 3,936,000,000,000.00	Rp 2,138,000,000,000.00	Rp 461,000,000,000.00	2.35
		2020	Rp 3,233,693,000,000.00	Rp 2,294,976,000,000.00	Rp 398,392,000,000.00	1.71
		2021	Rp 4,162,931,000,000.00	Rp 2,795,010,000,000.00	Rp 669,419,000,000.00	1.96
8	INDS	2016	Rp 1,637,036,790,119,000.00	Rp 981,694,103,645,000.00	Rp 323,699,362,103,000.00	2.49
		2017	Rp 1,967,982,902,772,000.00	Rp 1,044,177,985,635,000.00	Rp 203,724,817,070,000.00	2.34
		2018	Rp 2,400,062,227,790,000.00	Rp 1,134,664,034,610,000.00	Rp 217,729,909,744,000.00	2.62

	2019	Rp 2,091,491,715,532,000.00	Rp 959,368,453,499,000.00	Rp 164,608,081,444,000.00	2.63
	2020	Rp 1,626,190,564,290,000.00	Rp 1,001,966,532,378,000.00	Rp 162,477,563,520,000.00	1.94
	2021	Rp 2,643,817,825,127,000.00	Rp 1,401,800,862,936,000.00	Rp 401,426,894,926,000.00	2.64



LAMPIRAN 6

Daftar Hasil Perhitungan Ukuran Perusahaan Tahun 2016-2021



LAMPIRAN 6

Daftar Hasil Perhiungan Ukuran Perusahaan Tahun 2016-2021

Ukuran Perusahaan = (Ln) Total Aset

No	Kode Perusahaan	Tahun	(Total Aset)	Ln (Total Aset)
1	ASII	2016	Rp 261,855,000,000,000.00	33.20
		2017	Rp 295,646,000,000,000.00	33.32
		2018	Rp 344,711,000,000,000.00	33.47
		2019	Rp 351,958,000,000,000.00	33.49
		2020	Rp 338,203,000,000,000.00	33.45
		2021	Rp 367,311,000,000,000.00	33.54
2	BOLT	2016	Rp 1,206,089,567,283,000.00	34.73
		2017	Rp 1,188,798,795,362,000.00	34.71
		2018	Rp 1,312,376,999,120,000.00	34.81
		2019	Rp 1,265,912,330,625,000.00	34.77
		2020	Rp 1,119,076,870,425,000.00	34.65
		2021	Rp 1,368,411,097,483,000.00	34.85
3	LPIN	2016	Rp 477,838,306,256,000.00	33.80
		2017	Rp 268,116,498,330,000.00	33.22
		2018	Rp 301,596,448,818,000.00	33.34
		2019	Rp 324,916,202,729,000.00	33.41
		2020	Rp 337,792,393,010,000.00	33.45
		2021	Rp 310,880,071,852,000.00	33.37
4	MASA	2016	Rp 607,672,000,000,000.00	34.04
		2017	Rp 655,532,000,000,000.00	34.12
		2018	Rp 643,362,000,000,000.00	34.10
		2019	Rp 477,310,000,000,000.00	33.80
		2020	Rp 466,130,000,000,000.00	33.78

		2021	Rp 536,370,000,000,000.00	33.92
5	PRAS	2016	Rp 1,596,466,547,662,000.00	35.01
		2017	Rp 1,591,223,522,344,000.00	35.00
		2018	Rp 1,635,543,021,515,000.00	35.03
		2019	Rp 1,657,127,269,798,000.00	35.04
		2020	Rp 1,668,922,580,521,000.00	35.05
		2021	Rp 1,637,794,655,748,000.00	35.03
6	IMAS	2016	Rp 25,633,342,258,679,000.00	37.78
		2017	Rp 31,375,311,299,854,000.00	37.98
		2018	Rp 41,044,311,290,764,000.00	38.25
		2019	Rp 44,698,662,588,632,000.00	38.34
		2020	Rp 44,697,971,458,665,000.00	38.34
		2021	Rp 48,408,700,495,082,000.00	38.42
7	SMSM	2016	Rp 2,254,740,000,000.00	28.44
		2017	Rp 2,443,000,000,000.00	28.52
		2018	Rp 2,801,000,000,000.00	28.66
		2019	Rp 3,107,000,000,000.00	28.76
		2020	Rp 3,375,526,000,000.00	28.85
		2021	Rp 3,868,862,000,000.00	28.98
8	INDS	2016	Rp 2,477,272,502,538,000.00	35.45
		2017	Rp 2,434,617,337,849,000.00	35.43
		2018	Rp 2,482,337,567,967,000.00	35.45
		2019	Rp 2,834,422,741,208,000.00	35.58
		2020	Rp 2,826,260,084,696,000.00	35.58
		2021	Rp 3,165,018,057,203,000.00	35.69



LAMPIRAN 7

Daftar Hasil Perhitungan Profitabilitas Tahun 2016-2021

LAMPIRAN 7

Daftar Hasil Perhitungan Profitabilitas Tahun 2016-2021

$$ROA = \frac{\text{Laba Bersih}}{\text{Total Aktiva}} \times 100\%$$

No	Kode Perusahaan	Tahun	Laba Bersih	Total Aktiva	%
1	ASII	2016	Rp 18,302,000,000,000.00	Rp 261,855,000,000,000.00	0.07
		2017	Rp 23,165,000,000,000.00	Rp 295,646,000,000,000.00	0.08
		2018	Rp 27,372,000,000,000.00	Rp 344,711,000,000,000.00	0.08
		2019	Rp 26,621,000,000,000.00	Rp 351,958,000,000,000.00	0.08
		2020	Rp 18,571,000,000,000.00	Rp 338,203,000,000,000.00	0.05
		2021	Rp 25,586,000,000,000.00	Rp 367,311,000,000,000.00	0.07
2	BOLT	2016	Rp 111,662,785,832,000.00	Rp 1,206,089,567,283,000.00	0.09
		2017	Rp 93,225,253,756,000.00	Rp 1,188,798,795,362,000.00	0.08
		2018	Rp 75,738,099,614,000.00	Rp 1,312,376,999,120,000.00	0.06
		2019	Rp 51,492,605,525,000.00	Rp 1,265,912,330,625,000.00	0.04
		2020	-Rp 57,388,292,245,000.00	Rp 1,119,076,870,425,000.00	-0.05
		2021	Rp 82,749,100,903,000.00	Rp 1,368,411,097,483,000.00	0.06
3	LPIN	2016	-Rp 64,037,459,813,000.00	Rp 477,838,306,256,000.00	-0.13
		2017	Rp 191,977,703,453,000.00	Rp 268,116,498,330,000.00	0.72
		2018	Rp 32,755,830,588,000.00	Rp 301,596,448,818,000.00	0.11
		2019	Rp 29,918,519,921,000.00	Rp 324,916,202,729,000.00	0.09
		2020	Rp 6,732,478,855,000.00	Rp 337,792,393,010,000.00	0.02
		2021	Rp 23,408,672,795,000.00	Rp 310,880,071,852,000.00	0.08
4	MASA	2016	-Rp 6,702,000,000,000.00	Rp 607,672,000,000,000.00	-0.01
		2017	-Rp 8,095,000,000,000.00	Rp 655,532,000,000,000.00	-0.01
		2018	-Rp 17,908,000,000,000.00	Rp 643,362,000,000,000.00	-0.03
		2019	-Rp 8,727,000,000,000.00	Rp 477,310,000,000,000.00	-0.02
		2020	Rp 35,356,000,000,000.00	Rp 466,130,000,000,000.00	0.08

		2021	Rp 60,975,000,000,000.00	Rp 536,370,000,000,000.00	0.11
5	PRAS	2016	Rp 24,177,025,164,000.00	Rp 1,596,466,547,662,000.00	0.02
		2017	Rp 35,580,218,798,000.00	Rp 1,591,223,522,344,000.00	0.02
		2018	Rp 6,357,160,962,000.00	Rp 1,635,543,021,515,000.00	0.00
		2019	-Rp 43,624,116,829,000.00	Rp 1,657,127,269,798,000.00	-0.03
		2020	-Rp 4,948,479,351,000.00	Rp 1,668,922,580,521,000.00	0.00
		2021	-Rp 710,084,072,000.00	Rp 1,637,794,655,748,000.00	0.00
6	IMAS	2016	-Rp 312,881,005,784,000.00	Rp 25,633,342,258,679,000.00	-0.01
		2017	-Rp 64,296,811,100,000.00	Rp 31,375,311,299,854,000.00	0.00
		2018	Rp 112,707,388,192,000.00	Rp 41,044,311,290,764,000.00	0.00
		2019	Rp 155,830,717,982,000.00	Rp 44,698,662,588,632,000.00	0.00
		2020	Rp 155,830,717,982,000.00	Rp 44,697,971,458,665,000.00	0.00
		2021	-Rp 675,710,445,502,000.00	Rp 48,408,700,495,082,000.00	-0.01
7	SMSM	2016	Rp 502,192,000,000.00	Rp 2,254,740,000,000.00	0.22
		2017	Rp 555,000,000,000.00	Rp 2,443,000,000,000.00	0.23
		2018	Rp 634,000,000,000.00	Rp 2,801,000,000,000.00	0.23
		2019	Rp 639,000,000,000.00	Rp 3,107,000,000,000.00	0.21
		2020	Rp 539,116,000,000.00	Rp 3,375,526,000,000.00	0.16
		2021	Rp 728,263,000,000.00	Rp 3,868,862,000,000.00	0.19
8	INDS	2016	Rp 49,556,367,334,000.00	Rp 2,477,272,502,538,000.00	0.02
		2017	Rp 113,639,539,901,000.00	Rp 2,434,617,337,849,000.00	0.05
		2018	Rp 110,686,883,366,000.00	Rp 2,482,337,567,967,000.00	0.04
		2019	Rp 101,465,560,351,000.00	Rp 2,834,422,741,208,000.00	0.04
		2020	Rp 58,751,009,229,000.00	Rp 2,826,260,084,696,000.00	0.02
		2021	Rp 158,199,728,315,000.00	Rp 3,165,018,057,203,000.00	0.05

LAMPIRAN 8

Output Data SPSS



LAMPIRAN 8

Output Data SPSS Hasil Statistik Deskriptif

	N	Minimum	Maximum	Mean	Std. Deviation
X1	48	.60	13.04	2.9100	2.61691
X2	48	-7.86	24.63	.2879	4.51132
X3	48	-30.70	56.97	3.6558	11.57187
X4	48	28.44	38.42	34.1250	2.53299
Y	48	-.13	.72	.0660	.12214
Valid N (listwise)	48				

Output Data SPSS Hasil Uji Normalitas

		Unstandardized Residual
N		48
Normal Parameters ^a	Mean	.0000000
	Std. Deviation	.03708620
Most Extreme Differences	Absolute	.149
	Positive	.149
	Negative	-.113
Kolmogorov-Smirnov Z		1.032
Asymp. Sig. (2-tailed)		.237
Monte Carlo Sig. (2-tailed) Sig.		.216 ^c
99% Confidence Interval		
Lower Bound		.205
Upper Bound		.227

- Test distribution is Normal.
- Calculated from data.
- Lilliefors Significance Correction.

Output Data SPSS Hasil Uji Heteroskedastisitas

Coefficients^a

Model		Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.
		B	Std. Error	Beta		
1	(Constant)	.030	.196		.154	.878
	X1	.005	.005	.148	.934	.356
	X2	-.002	.003	-.117	-.781	.439
	X3	.000	.001	-.099	-.651	.519
	X4	.000	.006	.007	.045	.964

a. Dependent Variable: ABSRES

Output Data SPSS Hasil Uji Multikolinearitas

Coefficients^a

Model		Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.	Collinearity Statistics	
		B	Std. Error	Beta			Tolerance	VIF
1	(Constant)	.797	.231		3.446	.001		
	X1	.009	.006	.184	1.364	.180	.879	1.138
	X2	-.003	.003	-.109	-.854	.398	.986	1.014
	X3	.000	.001	-.054	-.418	.678	.955	1.047
	X4	-.022	.007	-.458	-3.375	.002	.871	1.148

a. Dependent Variable: Y

Output Data SPSS Hasil Uji Autokorelasi

Model Summary^b

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate	Durbin-Watson
1	.558 ^a	.311	.247	.10597	2.310

a. Predictors: (Constant), X4, X2, X3, X1

b. Dependent Variable: Y

Output Data SPSS Hasil Uji Regresi Linier Berganda

Variables Entered/Removed^b

Model	Variables Entered	Variables Removed	Method
1	X4, X2, X3, X1 ^a	.	Enter

a. All requested variables entered:

b. Dependent Variable: Y

Model Summary^b

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate
1	.558 ^a	.311	.247	.10597

a. Predictors: (Constant), X4, X2, X3, X1

b. Dependent Variable: Y

ANOVA^b

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	.218	4	.055	4.860	.003 ^a
	Residual	.483	43	.011		
	Total	.701	47			

a. Predictors: (Constant), X4, X2, X3, X1

b. Dependent Variable: Y

Coefficients^a

Model		Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.
		B	Std. Error	Beta		
1	(Constant)	.797	.231		3.446	.001
	X1	.009	.006	.184	1.364	.180
	X2	-.003	.003	-.109	-.854	.398
	X3	.000	.001	-.054	-.418	.678
	X4	-.022	.007	-.458	-3.375	.002

a. Dependent Variable: Y

Output Data SPSS Hasil Uji T (Uji Parsial)

Coefficients^a

Model		Unstandardized Coefficients		Standardized Coefficients	t	Sig.
		B	Std. Error	Beta		
1	(Constant)	.797	.231		3.446	.001
	X1	.009	.006	.184	1.364	.180
	X2	-.003	.003	-.109	-.854	.398
	X3	.000	.001	-.054	-.418	.678
	X4	-.022	.007	-.458	-3.375	.002

a. Dependent Variable: Y

Output SPSS Hasil Uji F (Uji Simultan)

ANOVA^b

Model		Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.
1	Regression	.218	4	.055	4.860	.003 ^a
	Residual	.483	43	.011		
	Total	.701	47			

a. Predictors: (Constant), X4, X2, X3, X1

b. Dependent Variable: Y

Output SPSS Hasil Uji Koefisien Determinasi (R^2)

Model Summary^b

Model	R	R Square	Adjusted R Square	Std. Error of the Estimate
1	.558 ^a	.311	.247	.10597

a. Predictors: (Constant), X4, X2, X3, X1

b. Dependent Variable: Y



LAMPIRAN 9

Data Laporan Keuangan

**PT ASTRA INTERNATIONAL Tbk
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES**

**LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2017 DAN 2016**
(Dinyatakan dalam miliaran Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

**CONSOLIDATED STATEMENTS OF
FINANCIAL POSITION
AS AT 31 DECEMBER 2017 AND 2016**
(Expressed in billions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2017	2016	
ASET				ASSETS
Aset lancar				Current assets
Kas dan setara kas	4	31,574	29,357	Cash and cash equivalents
Investasi lain-lain	5	305	899	Other investments
Piutang usaha, setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar 873 (2016: 499):				Trade receivables, net of provision for doubtful receivables of 873 (2016: 499):
- Pihak berelasi	6,35g	1,566	1,537	- Related parties
- Pihak ketiga	6	23,785	17,409	- Third parties
Piutang pembiayaan, setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar 1.486 (2016: 1.319)	7	31,882	33,216	Financing receivables, net of provision for doubtful receivables of 1,486 (2016: 1,319)
Piutang lain-lain, setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar 23 (2016: 18):				Other receivables, net of provision for doubtful receivables of 23 (2016: 18):
- Pihak berelasi	8,35i	388	223	- Related parties
- Pihak ketiga	8	3,851	3,741	- Third parties
Persediaan	9	19,504	17,771	Inventories
Pajak dibayar dimuka	10a	5,720	4,443	Prepaid taxes
Pembayaran dimuka lainnya		2,718	1,807	Other prepayments
Jumlah aset lancar		121,293	110,403	Total current assets
Aset tidak lancar				Non-current assets
Piutang usaha - pihak ketiga	6	69	480	Trade receivables - third party
Piutang pembiayaan, setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar 1.354 (2016: 1.315)	7	31,370	31,423	Financing receivables, net of provision for doubtful receivables of 1,354 (2016: 1,315)
Piutang lain-lain, setelah dikurangi penyisihan piutang ragu-ragu sebesar nihil (2016: nihil):				Other receivables, net of provision for doubtful receivables of nil (2016: nil):
- Pihak berelasi	8,35i	915	489	- Related parties
- Pihak ketiga	8	872	973	- Third parties
Tanah untuk pengembangan		3,144	-	Land for development
Investasi pada ventura bersama	11	27,929	26,988	Investments in joint ventures
Investasi pada entitas asosiasi	12	11,331	6,999	Investments in associates
Investasi lain-lain	5	8,613	6,372	Other investments
Aset pajak tangguhan	10d	4,251	3,980	Deferred tax assets
Properti investasi	13	8,381	6,183	Investment properties
Tanaman perkebunan, setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar 2.027 (2016: 1.775)	14	6,747	6,675	Plantations, net of accumulated depreciation of 2,027 (2016: 1,775)
Aset tetap, setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar 47.650 (2016: 42.514)	15	48,402	43,237	Fixed assets, net of accumulated depreciation of 47,650 (2016: 42,514)
Properti pertambangan, setelah dikurangi akumulasi penyusutan dan penurunan nilai sebesar 9.784 (2016: 9.602)	16	5,877	4,613	Mining properties, net of accumulated depreciation and impairment of 9,784 (2016: 9,602)
Hak konsesi, setelah dikurangi akumulasi amortisasi sebesar 376 (2016: 336)	17	7,081	5,987	Concession rights, net of accumulated amortisation of 376 (2016: 336)
Goodwill		1,956	1,974	Goodwill
Aset tak berwujud lainnya		2,569	2,072	Other intangible assets
Aset lain-lain		4,846	3,007	Other assets
Jumlah aset tidak lancar		174,353	151,452	Total non-current assets
JUMLAH ASET		295,646	261,855	TOTAL ASSETS

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

The accompanying notes form an integral part of these consolidated financial statements.

**PT ASTRA INTERNATIONAL Tbk
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES**

**LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2017 DAN 2016**
(Dinyatakan dalam miliaran Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

**CONSOLIDATED STATEMENTS OF
FINANCIAL POSITION
AS AT 31 DECEMBER 2017 AND 2016**
(Expressed in billions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	<u>Catatan/ Notes</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
LIABILITAS				LIABILITIES
Liabilitas jangka pendek				Current liabilities
Pinjaman jangka pendek	18	16,321	18,764	<i>Short-term borrowings</i>
Utang usaha:				<i>Trade payables:</i>
- Pihak berelasi	19,35j	3,708	3,666	- <i>Related parties</i>
- Pihak ketiga	19	25,760	18,823	- <i>Third parties</i>
Liabilitas lain-lain:				<i>Other liabilities:</i>
- Pihak berelasi	20,35k	308	557	- <i>Related parties</i>
- Pihak ketiga	20	9,505	7,039	- <i>Third parties</i>
Utang pajak	10b	2,462	1,851	<i>Taxes payable</i>
Akrual	21	8,337	6,174	<i>Accruals</i>
Provisi		189	293	<i>Provisions</i>
Liabilitas imbalan kerja	22	404	420	<i>Employee benefit obligations</i>
Pendapatan ditangguhkan	23	4,465	4,436	<i>Unearned income</i>
Bagian jangka pendek dari utang jangka panjang:				<i>Current portion of long-term debt:</i>
- Pinjaman bank dan pinjaman lain-lain	24	13,285	15,104	- <i>Bank loans and other loans</i>
- Surat berharga yang diterbitkan	25	13,952	11,264	- <i>Debt securities in issue</i>
- Utang sewa pembiayaan		46	688	- <i>Obligations under finance leases</i>
Jumlah liabilitas jangka pendek		98,722	89,079	Total current liabilities
Liabilitas jangka panjang				Non-current liabilities
Liabilitas lain-lain - pihak ketiga	20	292	232	<i>Other liabilities - third parties</i>
Pendapatan ditangguhkan	23	2,023	1,873	<i>Unearned income</i>
Liabilitas pajak tangguhan	10d	1,995	1,641	<i>Deferred tax liabilities</i>
Provisi		214	207	<i>Provisions</i>
Liabilitas imbalan kerja	22	4,677	3,827	<i>Employee benefit obligations</i>
Utang jangka panjang, setelah dikurangi bagian jangka pendek:				<i>Long-term debt, net of current portion:</i>
- Pinjaman bank dan pinjaman lain-lain	24	18,589	10,195	- <i>Bank loans and other loans</i>
- Surat berharga yang diterbitkan	25	12,791	14,836	- <i>Debt securities in issue</i>
- Utang sewa pembiayaan		14	59	- <i>Obligations under finance leases</i>
Jumlah liabilitas jangka panjang		40,595	32,870	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas		139,317	121,949	Total liabilities
EKUITAS				EQUITY
Modal saham:				<i>Share capital:</i>
- Modal dasar - 60.000.000.000 saham dengan nilai nominal Rp 50 (dalam satuan Rupiah) per saham				- <i>Authorised - 60,000,000,000 shares with par value of Rp 50 (full Rupiah) per share</i>
- Modal ditempatkan dan disetor penuh - 40.483.553.140 saham biasa	26	2,024	2,024	- <i>Issued and fully paid - 40,483,553,140 ordinary shares</i>
Tambahan modal disetor	27	1,139	1,139	<i>Additional paid-in capital</i>
Saldo laba:				<i>Retained earnings:</i>
- Dicadangkan	29	425	425	- <i>Appropriated</i>
- Belum dicadangkan		113,003	101,217	- <i>Unappropriated</i>
Komponen ekuitas lainnya		7,054	7,146	<i>Other reserves</i>
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk		123,645	111,951	Equity attributable to owners of the parent
Kepentingan non pengendali	30	32,684	27,955	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas		156,329	139,906	Total equity
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		295,646	261,855	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

The accompanying notes form an integral part of these consolidated financial statements.

**PT ASTRA INTERNATIONAL Tbk
DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES**

**LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2017 DAN 2016**
(Dinyatakan dalam miliaran Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

**CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR
LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEARS ENDED
31 DECEMBER 2017 AND 2016**
(Expressed in billions of Rupiah,
unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2017	2016	
Pendapatan bersih	31	206,057	181,084	Net revenue
Beban pokok pendapatan	32	(163,689)	(144,652)	Cost of revenue
Laba bruto		42,368	36,432	Gross profit
Beban penjualan	32	(10,222)	(7,855)	<i>Selling expenses</i>
Beban umum dan administrasi	32	(11,820)	(11,043)	<i>General and administrative expenses</i>
Penghasilan bunga		1,982	1,699	<i>Interest income</i>
Biaya keuangan		(2,042)	(1,745)	<i>Finance costs</i>
Kerugian selisih kurs, bersih		(9)	(155)	<i>Foreign exchange losses, net</i>
Penghasilan lain-lain	33	3,164	3,165	<i>Other income</i>
Beban lain-lain		(919)	(1,594)	<i>Other expenses</i>
Bagian atas hasil bersih ventura bersama	11	5,440	2,114	<i>Share of results of joint ventures</i>
Bagian atas hasil bersih entitas asosiasi	12	1,254	1,235	<i>Share of results of associates</i>
Laba sebelum pajak penghasilan		29,196	22,253	Profit before income tax
Beban pajak penghasilan	10c	(6,031)	(3,951)	Income tax expenses
Laba tahun berjalan		23,165	18,302	Profit for the year
Penghasilan komprehensif lain:				Other comprehensive income:
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi				Items that will not be reclassified to profit or loss
Revaluasi aset tetap	15	65	1,392	<i>Revaluation of fixed assets</i>
Pengukuran kembali atas liabilitas imbalan pascakerja	22	(279)	461	<i>Remeasurements of post-employment benefit obligations</i>
Bagian penghasilan komprehensif lain dari ventura bersama	11	(157)	15	<i>Share of other comprehensive income of joint ventures</i>
Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	12	(15)	11	<i>Share of other comprehensive income of associates</i>
Pajak penghasilan terkait	10d	67	(108)	<i>Related income tax</i>
		(319)	1,770	
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi				Items that will be reclassified to profit or loss
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan dalam valuta asing		66	(114)	<i>Exchange difference on translation of financial statements in foreign currencies</i>
Aset keuangan tersedia untuk dijual		204	210	<i>Available-for-sale financial assets</i>
Lindung nilai arus kas		(186)	(410)	<i>Cash flow hedges</i>
Bagian penghasilan komprehensif lain dari ventura bersama	11	(11)	(69)	<i>Share of other comprehensive income of joint ventures</i>
Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	12	(320)	1	<i>Share of other comprehensive income of associates</i>
Pajak penghasilan terkait	10d	37	114	<i>Related income tax</i>
		(210)	(268)	
Penghasilan komprehensif lain tahun berjalan, setelah pajak		(529)	1,502	Other comprehensive income for the year, net of tax

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

The accompanying notes form an integral part of these consolidated financial statements.

LAMPIRAN 10

Berita Acara Bimbingan Skripsi





UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PONOROGO
FAKULTAS EKONOMI

Jl. Budi Utomo No. 10 Ponorogo 63471 Jawa Timur Indonesia
Telp (0352) 481124, Fax. (0352) 461796, e-mail : akademik@umpo.ac.id Website :www.umpo.ac.id
Akreditasi Institusi B oleh BAN-PT
(SK Nomor : 77/SK/BAN-PT/Ak-PPJ/PT/IV/2020)

BERITA ACARA BIMBINGAN SKRIPSI

1. Nama Mahasiswa : **NURJANNAH YUNDA RAMADHANI**
2. NIM : 18441594
3. Jurusan : Akuntansi
4. Bidang : Akuntansi Keuangan
5. Alamat : RT02/03 Ds. Mentoro Kec/Kab. Pacitan
6. Judul Skripsi : Analisis Pengaruh Likuiditas, Pertumbuhan Penjualan, Modal Kerja Dan Ukuran Perusahaan Terhadap Profitabilitas Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Otomotif Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia (BEI) Pada Tahun 2016-2021
7. Masa Pembimbingan : September 2021 s/d Agustus 2022
8. Tanggal Mengajukan Skripsi : 21 Februari 2022
9. Konsultasi :

Tanggal Disetujui	BAB	Paraf Pembimbing
19-01-2022	Revisi 1. Latar belakang, rumusan masalah, hipotesis	
28-03-2022	Revisi 2. Judul, latar belakang, tinjauan, kerangka, sampel, metode	
04-04-2022	Revisi 3. Kerangka, metode, variabel dependen	
05-04-2022	ACC Proposal	
07/04/2022	Revisi proposal	
27/04/2022	Revisi proposal	
26/05/2022	Revisi proposal	
01/06/2022	Revisi proposal	
22/06/2022	ACC Proposal	
05-07/2022	Revisi BAB 1-3	
06-07/2022	ACC BAB 1-3	



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PONOROGO

FAKULTAS EKONOMI

Jl. Budi Utomo No. 10 Ponorogo 63471 Jawa Timur Indonesia
 Telp (0352) 481124, Fax. (0352) 461796, e-mail : akademik@umpo.ac.id Website :www.umpo.ac.id
 Akreditasi Institusi B oleh BAN-PT
 (SK Nomor : 77/SK/BAN-PT/Ak-PPJ/PT/TV/2020)

BERITA ACARA BIMBINGAN SKRIPSI

1. Nama Mahasiswa : NURJANNAH YUNDA RAMADHANI
2. NIM : 18441594
3. Jurusan : Akuntansi
4. Bidang : Akuntansi Keuangan
5. Alamat : RT02/03 Ds. Mentoro Kec/Kab. Pacitan
6. Judul Skripsi : Analisis Pengaruh Likuiditas, Pertumbuhan Penjualan, Modal Kerja Dan Ukuran Perusahaan Terhadap Profitabilitas Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Otomotif Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia (BEI) Pada Tahun 2016-2021
7. Masa Pembimbingan : September 2022 s/d Agustus 2023
8. Tanggal Mengajukan Skripsi : 21 Februari 2022
9. Konsultasi :

Tanggal Disetujui	BAB	Paraf Pembimbing
17/10/2022	Revisi BAB IV	
20/10/2022	Revisi BAB IV & V	
21/10/2022	ACC bab IV - V	
26/10/2022	Revisi Bab I, II, III	
02/11/2022	Revisi Bab I s.d IV	
10/11/2022	Revisi Bab I	
22/11/2022	Revisi Bab I, II, III	
26/11/2022	Revisi Bab I, II, III	
02/12/2022	Revisi Bab I, II, III	
04/12/2022	Revisi Bab I	
20/12/2022	Checking Final	
17/01/2023	ACC final	

LAMPIRAN 11

Similiarity Check





UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PONOROGO
LEMBAGA LAYANAN PERPUSTAKAAN
 Jalan Budi Utomo 10 Ponorogo 63471 Jawa Timur Indonesia
 Telp (0352) 481124, 487662 Fax (0352) 461796,
 Website: library.umpo.ac.id
TERAKREDITASI A
 (SK Nomor 00137/LAP.PT/III.2020)

SURAT KETERANGAN
HASIL SIMILARITY CHECK KARYA ILMIAH MAHASISWA
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PONOROGO

Dengan ini kami nyatakan bahwa karya ilmiah dengan rincian sebagai berikut:

Nama : Nurjannah Yunda Ramadhani

NIM : 18441594

Prodi : S1 Akuntansi

Judul : Analisis Pengaruh Likuiditas, Pertumbuhan Penjualan, Modal Kerja dan Ukuran Perusahaan Terhadap Profitabilitas Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Otomotif Yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) Pada Tahun 2016-2021

Dosen pembimbing :

1. Arif Hartono, SE., M.SA

2. Ika Farifa Ulfah, S.Pd., M.Si

Telah dilakukan check plagiasi berupa skripsi di L2P Universitas Muhammadiyah Ponorogo dengan prosentase kesamaan sebesar 23 %

Demikian keterangan ini dibuat untuk digunakan sebagaimana mestinya.

Ponorogo, 16 Januari 2023
 Petugas pemeriksa



(Mohamad Ullil Albab, SIP)
 NIK.1989092720150322

Nb: Dosen pembimbing dimohon untuk mengecek kembali keaslian soft file karya ilmiah yang telah diperiksa melalui Tumitin perpustakaan